
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(шестьдесят первое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 мая 2023 года                                                                         № 3 

 

 

Об установлении единовременной 

денежной выплаты ветеранам боевых действий, 

зарегистрированным по месту жительства 

на территории Яковлевского городского округа  

 

 

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»                        

и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Яковлевского городского округа, Совет депутатов Яковлевского городского 

округа решил: 

1. Установить     в      2023       году       ветеранам       боевых       действий, 

зарегистрированным по месту жительства на территории Яковлевского 

городского округа, единовременную денежную выплату в размере 10 тысяч 

рублей, приуроченную ко Дню ветеранов боевых действий (1 июля). 

2. Администрации  Яковлевского  городского  округа  утвердить Порядок 

предоставления в 2023 году единовременной денежной выплаты ветеранам 

боевых действий, зарегистрированным по месту жительства на территории 

Яковлевского городского округа.                           

          3. Установить,   что    получение    единовременной   денежной   выплаты, 

указанной в пункте 1 настоящего решения, не учитывается при определении 

права ветеранов боевых действий на получение иных выплат                                  

и при предоставлении иных мер социальной поддержки, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации и законодательством Белгородской 

области. 

    4. Управлению    финансов    и     налоговой     политики     администрации 

Яковлевского городского округа обеспечить финансирование расходов                      



2 

 

на предоставление единовременной денежной выплаты, установленной                       

в пункте 1 настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных                          

в бюджете Яковлевского городского округа 

          5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                        

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа     

по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления 

(Дубинина Н.Н.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                                     С.Я. Рожкова 


